ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  7/2014 - PR

8/2014

8/2014

26/09/2014

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 20 de Outubro de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3091, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  8/2014, Licitação nº 7/2014 - PR, na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Aquisição de 01 (um) veículo tipo pick up, novo, zero quilometro, ano/modelo 2014 ou 2015, destinado aos atendimentos do Serviço de

Proteção Social Especial de Média Complexidade - CREAS, mantido pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Joaçaba, SC.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  8/2014    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte dias do mês de outubro de 2014, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 08/2014/FMAS - Edital de
Pregão Presencial nº 07/2014/FMAS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: CARBONI VEÍCULOS LTDA (6463); AUTOSHOW GM COMERCIO DE
VEICULOS LTDA (6610), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme
relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os
envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Esses foram analisados e rubricados
pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do
edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha
Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de
referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à

abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

6463 - CARBONI VEÍCULOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Veículo tipo pick up, novo, zero quilometro, ano/modelo
2014 ou 2015, com as seguintes características mínimas:
"	Motor a gasolina ou bi combustível, mínimo 1.4
(potência mínima de 85 CV);
"	Câmbio mecânico manual com, no mínimo, 05 marchas
a frente e 01 a ré;
"	Freios dianteiros a disco ventilado com sistema ABS;
"	02 portas dianteiras para motorista e acompanhante;
"	Trava elétrica das portas;
"	Vidros das portas dianteiras com sistema elétrico;
"	Retrovisores externos com comando interno;
"	Ar condicionado integrado frio/quente;
"	Ar quente com sistema de recirculação do ar;
"	Bolsas de ar infláveis (air bag's) frontais para motorista e
passageiro;
"	Direção hidráulica ou eletro-hidráulica;
"	Radio AM\FM estéreo com CD player, mínimo 02 alto
falantes dianteiros.
"	Bancos dianteiros individuais reclináveis com ajuste
longitudinal de infinitas posições e apoios sólidos para
cabeça com regulagem de altura. Banco do motorista com
regulagem de altura;
"	Cintos de segurança dianteiros 03 pontos com regulagem
de altura;
"	Chapa de proteção para motor e cárter;
"	Volume da caçamba de, no mínimo, 650 litros.
"	Protetor de caçamba;
"	Grade protetora do vidro traseiro e porta escada.
"	Ganchos para amarração de carga na caçamba;
"	Pintura externa sólida na cor branca;

UN 1,00  FIAT/STRADA 0,0000 40.000,00    40.000,00

Total do Participante --------> 40.000,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 40.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  7/2014 - PR

8/2014

8/2014

26/09/2014

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 TIAGO DUPONT GIUMBELLI

JOHNNY GEORGE OLIVEIRA DE CARVALHO

ANDRÉ LUIZ DRI

LOIVA OTTO GRISNER

LUCI TEREZINHA HERBERLE

Joaçaba,  20  de  Outubro  de  2014

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

João Maria Geraldo Lins - ................................................................. - Carboni Veículos

Anderson Canani - ................................................................. - Autoshow GM Com de Veículos